מה. דברי החת"ס בדרושים ואגדות (שהבאנו בתחלת דברינו, ע' הקדמת המהדיר שם) נאמרו לכאורה בשנת תקנ"ה (ה' שנים קודם הדפסת אהבת דוד), ואם כן עולה לפי דברינו שאף כמה שנים קודם דרשת ר"א פלקלס כבר נהגו מקצת העם ככה. ואכן שאלתי להרב שניאור ליימן שליט"א וכתב לי שנלא ברור הזמן, אבל באיזוה שנה משנת 1773 (תקל"ג בערך) הגדיל פראנק יש"ו "צבא" שלבשו בגדים אדומים ואגב, מעניין שכנראה ההיסטוריים יודעים רק על "צבא" שלו שלבשו אדום, אבל מלשון הרב פלקלס משמע יותר שגם עוד אנשים שנמשכו אחריו לבשו בגדי אדום. ואולי החתם סופר ניבא וידע והבין דבר מתוך דבר ונתן הרפואה קודם המכה. וכן יש להעיר ששבת צבי ימ"ש כבר נהג ללבוש בגדי אדום (וכן נהג פראנק אחריו).